
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
La responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
TEL. 0564 420811 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 
Tel. +3 9 0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.ufficioscolasticogrosseto.it/uff7  

Maria Grazia Aversa 
tel 0564.420827  
edfisicao@ufficioscolasticogrosseto.it - 
mariagrazia.aversa@scuola.istruzione.it 
 

 

 
 

Ai Dirigenti Scolastici 
Ai Docenti Referenti della CPS 

Agli Studenti Rappresentanti 
 

 
 

 
Oggetto: Decreto Costitutivo della Consulta Provinciale degli Studenti di Grosseto 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il Decreto L.vo n° 297 del 16/4/94 recante il testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia d’istruzione relativa alle scuole di ogni ordine e grado, in particolare 
gli artt. 30, 31, 33; 

 
VISTA  la Direttiva N° 133 del 3 aprile 1996; 
 
VISTO  l’art.6 del D.P.R. 10 ottobre 1996 n° 567, modificato e integrato dal D.P.R. del 3 

giugno 1999 n°156, recante il regolamento relativo alla disciplina delle iniziative 
complementari e delle attività integrative nelle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO  il D.P.R. 23 dicembre 2005, n. 301, recante modifiche ed integrazioni al decreto del 

Presidente della Repubblica 10 ottobre 1996, n. 567, che all’art. 4 stabilisce che 
l’elezione dei rappresentanti delle Consulte Provinciali degli Studenti avvenga entro il 
31 ottobre di ogni anno, con le stesse modalità della elezione dei rappresentanti degli 
studenti nel Consiglio di istituto; 

 
VISTA  l’O.M. n° 215 del 15 luglio 1991 e successive modificazioni, recante la 

regolamentazione della procedura elettorale per la costituzione degli organi collegiali 
a livello di circolo/istituto, in particolare gli artt. 21 e 22; 

 
VISTA  la C. M. prot. n. 1942/A3 del 22.04.2002 recante disposizioni per l’emanazione del 

Regolamento modificativo ed integrativo del D.P.R. 567/96; 
 
 



 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
La responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
TEL. 0564 420811 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 
Tel. +3 9 0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.ufficioscolasticogrosseto.it/uff7  

Maria Grazia Aversa 
tel 0564.420827  
edfisicao@ufficioscolasticogrosseto.it - 
mariagrazia.aversa@scuola.istruzione.it 
 

 

VISTO  il D.P.R. 29 novembre 2007, n. 268 – regolamento recante modifiche ed integrazioni 
al D.P.R. 10 ottobre 1996, n. 567, concernente la “disciplina delle iniziative 
complementari e delle attività integrative nelle istituzioni scolastiche”, con il quale è 
stata stabilita l’elevazione a due anni della durata in carica della Consulta degli 
Studenti; 

 
VISTA  la nota prot. M.I. AOODGSIP 0003050 del 29 settembre 2022, con la quale si richiama 

la necessità di procedere, alle elezioni suppletive/surroghe degli studenti nella 
Consulta provinciale a.s.2022/2023 biennio di riferimento 2021- 23, da espletarsi entro 
il termine del 31 ottobre 2022 

 
VISTE  le comunicazioni dei Dirigenti degli Istituti Secondari di secondo grado in merito ai 

risultati elettorali dei rappresentanti degli studenti per la consulta provinciale; 
 
PRESO ATTO  dei risultati e delle comunicazioni di merito dei dirigenti scolastici, pervenuti entro il 

termine stabilito secondo le istruzioni di cui alla nota del, Direzione Generale per lo 
Studente, l’Istruzione, la Partecipazione e la Comunicazione; 

 
DECRETA 

 
Art.1 - La Consulta Provinciale delle Studentesse degli Studenti, per il biennio 2024-2025 fino a nuova 

determinazione, è così costituita: 
 
 
PAPPAGALLO Paolo IST Sup. Polo_Amiata_Ovest_Arcidosso 

DI NARDO Aurora  IST Sup. Polo_Amiata_Ovest_Arcidosso 
STERI Irene ISIS "V. Fossombroni" 

LEONI Emma ISIS "V. Fossombroni"  
LUDANE Nicole Anna POLO “Bianciardi” 
VATON Pauline POLO “Bianciardi” 

PALMISAN Luca POLO “Manetti Porciatti” 
ROCCHI Stefano POLO “Manetti Porciatti” 

PUCCINI Elisa LICEO “Chelli” 
RUSSO Milla LICEO “Chelli” 
CERAVOLO Edoardo ISIS “Del Rosso da Verrazzano” 

GRECO Samuele ISIS “Del Rosso da Verrazzano” 
BARGAGLI Massimo POLO “Aldi” 
DI TOMMASO Miriam POLO “Aldi” 

 



 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
La responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
TEL. 0564 420811 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 
Tel. +3 9 0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.ufficioscolasticogrosseto.it/uff7  

Maria Grazia Aversa 
tel 0564.420827  
edfisicao@ufficioscolasticogrosseto.it - 
mariagrazia.aversa@scuola.istruzione.it 
 

 

       
 
Art. 2 – Le cariche elettive sono così rappresentate: 
 
 
  

PRESIDENZA SEGRETARIO CANDIDATO 
RAPPRESENTANTE PRST  

Milla RUSSO    (presidente) Aurora DI NARDO  Samuele GRECO  

Edoardo CERAVOLO 
(vicepresidente) 

  

 
 

Art. 3 – La Docente che assicura alla Consulta Provinciale il supporto organizzativo e la consulenza 
tecnica scientifica è la Prof.ssa Maria Grazia Aversa  

Tel. Ufficio 0564.420827 – 
Email: edfisica@ufficioscolasticogrosseto.it 
 

Art.4 – La Sede della Consulta è la sede dell’Ufficio VII dell’USR Toscana – Via Latina,5 – Grosseto 
 
Art.5- La Scuola Polo che assicura il supporto amministrativo è l’Istituto “D. Bianciardi” di Grosseto, 

Piazza De Maria, 31 - 58100 Grosseto (GR) tel. 0564 484851. 
 

Art 6- Il calendario di massima degli incontri, che verranno confermati da singola comunicazione prima 
di ogni incontro, prevede: 

 

Calendario a.s. 2023-2024 

  giorno  mese anno  ora inizio ora fine ore ATTIVITA' 

1 lunedì 6 novembre 2023 11 13 2 insediamento 

2 martedì 14 novembre 2023 10 12 2 elezioni programmazione 

3 mercoledì 6 dicembre 2023 10 12 2 giornata approfondimento su PCTO 

4 giovedì 21 dicembre 2023 10 12 2 avvio torneo PALLAVOLO 

5 venerdì 19 gennaio 2024 10 12 2 approfondimento tema legalità 

6 martedì 5 febbraio 2024 10 12 2 approfondimento DSA 



 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
La responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
TEL. 0564 420811 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 
Tel. +3 9 0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.ufficioscolasticogrosseto.it/uff7  

Maria Grazia Aversa 
tel 0564.420827  
edfisicao@ufficioscolasticogrosseto.it - 
mariagrazia.aversa@scuola.istruzione.it 
 

 

7 mercoledì 27 febbraio 2024 10 12 2 
giornata sull'ambiente - campestre- baskin 
(squadra) 

8 giovedì 20 marzo 2024 10 12 2 Prefettura- tour ciclistico scuole 1° 

9 venerdì 11 aprile 2024 10 12 2 Prefettura- tour ciclistico scuole 1° 

10 martedì 3 maggio 2024 10 12 2 visita al Parlamento 

11 mercoledì 21 maggio 2024 10 12 2 finale provinciale torneo  

12 giovedì 5 giugno 2024 10 12 2 
seduta conclusiva e relazione 
finale/Arezzo giornata pace  

13 venerdì 4 ottobre 2024 10 16 6 giornata di formazione CPS  

 

Grosseto, data del protocollo 
 

 

LA DIRIGENTE 

Renata MENTASTI 

 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-11-30T09:31:38+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-11-30T10:40:01+0100
	protocollo




